

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目1番3号 株式会社カプコン 代表取締役社長 辻本 春弘 (コード番号:9697 東証プライム)

「モンスターハンター」シリーズの新たなスマートフォン向けアプリを制作! ~ TiMi Studio Groupとの共同制作により、ユーザー層の拡大を目指す ~

株式会社カプコンは、「モンスターハンター」シリーズのスマートフォン(iOS/Android)向け 最新アプリを、TiMi Studio Group と共同制作しますのでお知らせいたします。

この度共同制作する「モンスターハンター」シリーズのスマートフォン向けアプリは、当社の 人気 IP と TiMi Studio Group の制作ノウハウを活かすことで、かつてないスマートフォン向け「モ ンスターハンター」の提供を目指します。TiMi Studio Group は、Tencent Games 傘下のスタジオグ ループで世界中のゲームメーカーと多数の協業実績があり、従来のシリーズファンはもちろん、 新規ユーザーにもご満足いただけるタイトルにするべく鋭意制作中です。詳細なゲーム内容や投 入時期等は今後発表してまいります。

当社はこれからも保有する有力ゲームブランドを活用し、グローバルで成長を続けるモバイル 市場においても、さらなる収益機会の創出やコンテンツ価値の最大化を目指してまいります。





【「モンスターハンター」シリーズについて】

当シリーズは、雄大な自然の中で巨大なモンスターに立ち向かうハンティングアクションゲームです。ネットワークを介した協力プレイというスタイルを確立し、シリーズ累計販売本数 8,800万本 (2022 年 9 月 30 日現在)を誇る、当社の人気シリーズに成長しています。

【本件に関するお問い合わせ先】

<マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先> 経営企画部 広報 IR 室 TEL: 06-6920-3623

< ゲーム専門誌・一般誌向けお問い合わせ先> ユーザーマーケティング推進室 日本ユーザーマーケティングチーム TEL: 03-3340-0750

> <ユーザー様向けお問い合わせ先> お客様相談室 家庭用ゲームサポート TEL: 06-6946-3099